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Vážení spoluobčané,

Čas prázdnin a dovolených je již za 
námi, na dveře hlasitě klepe podzim a s 
ním se k Vám právě dostalo i podzimní 
vydání našeho zpravodaje. Dovolte 
mi, abych Vás seznámil s investičními 
akcemi, které proběhly v naší obci 
během prázdnin.

První akcí byla výměna poslední 
části oken v SKS za okna plastová, takže 
celý kulturní dům má již jednotná okna. 
Zcela jistě tak již nebude docházet k 
únikům tepla a předpokládám, že dojde 
ke snížení nákladů na vytápění. 

Druhou akcí, která proběhla na 
začátku září, byla oprava místních 
komunikací. Usnesením 20. zasedání 
zastupitelstva obce Chotěbuz ze dne 
25. 6. 2013 byl schválen rozsah oprav 
komunikací (Na Skalce I, Na Skalce II, 
část Zemědělská II, prostranství vedle 
bočního vchodu SKS, Chotěbuzská, 
část ulice Myslivecká) a pro realizaci 
oprav byla vybrána firma ALPINE 
Bau CZ s.r.o. Valašské Meziříčí, 
středisko Ostrava. Na části komunikaci 
Chotěbuzská byl zhotoven kompletní 
penetrační makadam s uzavíracím 
nátěrem, na ostatních komunikacích 
včetně některých výtluků byl 
položen nový živičný povrch. Oprava 
komunikací proběhla poměrně rychle, 
takže omezení dopravy na opravovaných 
komunikacích netrvalo dlouho. Přesto 
se občanům, kterým omezení dopravy v 
místě provádění oprav způsobilo nějaké 
komplikace, dodatečně omlouvám a 
zároveň děkuji za pochopení, vstřícnost 
a trpělivost. Zároveň mi dovolte, abych 

na tomto místě upřímně poděkoval 
panu Jaroslavu Ausficírovi za jeho 
odbornou a vysoce profesionální pomoc 
při komunikaci s realizační firmou a při 
kontrole prováděných prací.

Opravené komunikace však 
okamžitě svádějí řidiče k rychlé a 
nebezpečné jízdě. Naše komunikace 
vedou kolem rodinných domů a nejsou 
tedy závodním okruhem. Mysleme 
na to všichni, že u rodinných domů se 
pohybuji kromě dospělých i děti a chvilka 
nepozornosti může znamenat tragedii. 
Dovolím si tedy na všechny apelovat, 
buďme k sobě navzájem ohleduplní, 
dodržujme rychlost, respektujme 
dopravní značení a nevytvářejme tak 
nebezpečné situace. 

Na závěr Vám všem přeji krásný 
podzim, bohatou úrodu na zahrádkách 
a dětem úspěšný školní rok.

Ing. Bronislav Mrozek, místostarosta
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Obecní úřad infOrmuje
Adresa: Obecní úřad Chotěbuz
 Chotěbuzská 250, 735 61  Chotěbuz
Telefon: 558 733 131
Fax: 558 733 132
IČO: 673 391 58
E-mail: chotebuz@volny.cz
Web: www.chotebuz.cz
Bankovní spojení: GE Money Bank, a. s., Český Těšín 
 č.ú.: 5000120-734/0600

Ing. Martin Pinkas -  starosta obce

Ing. Bronislav Mrozek - místostarosta obce, pověřen 
jednáním ve věcech na úseku životního prostředí, komunikací 
a dopravy, civilní a požární ochrany

Kulturní dům - správce tel.: 721 648 879

Knihovna a internetové centrum je přístupné v pondělky od 
15 do 19 hod.

Uzávěrka dalšího čísla Chotěbuzského zrcadla bude 6. prosince 2013. Všechny zájemce o uveřejnění svého příspěvku 
nebo reklamy prosíme, aby jej do termínu odevzdali na Obecním úřadě, nejlépe v elektronické formě. 

Redakční rada
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Narození :
V květnu se narodila : Nela MYNARZOVÁ V září se narodili  Rostislav ŠAMAJ

 Daniel MORCINEK

Jubilanti :
V červenci jubileum oslavil : Antonín MAZUR

V srpnu jubileum oslavili :  František ČMIEL

 Alžběta KOZIELOVÁ

V září jubileum oslavili :  Miroslav VOREL

 Věra KŘENKOVÁ

Úmrtí : 
V červenci nás opustila : Marta KOŠÁRKOVÁ

V srpnu nás opustil :  František GROCHOL

Všem jubilantům přeje redakční rada mnoho zdraví, štěstí, lásky, pohody a Božího požehnání do dalších let.

Hodně síly k překonání toho jediného, co nemůžeme 
nikdy změnit. Přijměte naši upřímnou soustrast.

Novým občánkům obce přejeme mnoho zdraví a radosti.
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Výňatek z

U S N E S E N Í
z 21. zasedání Zastupitelstva obce Chotěbuz  

ze dne 10. 9. 2013
Zastupitelstvo obce :

schvaluje
rozpočtové opatření č. 2 dle návrhu;

schvaluje
rozpočtový výhled obce Chotěbuz 

na rok 2014 - 2018;

schvaluje
firmu Tadeáš Koch - Farma Stonava, 

Stonava 1064 na provádění zimní 
údržby místních komunikací v období 
2013/2014 na území obce Chotěbuz;

schvaluje
cenu za odhrn sněhu na soukromých 

komunikacích ve výši: paušál 300,- Kč 
bez DPH, doplatek 2,- Kč/bm bez DPH;

schvaluje
„Pravidla pro zadávání zakázek 

malého rozsahu“ dle upraveného 
návrhu;

dle ust. § 46 odst. 3 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve 

znění pozdějších předpisů,
rozhodlo o zařazení částečně
návrhu č. 49 do pořízení Územního 

plánu Chotěbuz v rozsahu stanoveném v 
příloze č. 1 předloženého materiálu;

dle ust. § 46 odst. 3 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů,

rozhodlo o zařazení 
záměrů obce na pořízení Územního 

plánu Chotěbuz dle přílohy č. 2;

bere na vědomí
výsledky zpracované „Studie 

proveditelnosti – areál zámku Chotěbuz“ 
a pověřuje starostu k přípravě podkladů 
pro vyhlášení záměru prodeje areálu;

schvaluje 
poskytnutí účelové dotace z 

rozpočtu obce Chotěbuz v rámci 
programu „Domovní ČOV“ panu A. 

N. a A. N., oba bytem Chotěbuz ve výši 
30000,- Kč;

schvaluje 
smlouvu č. IV-12-8008575 o 

uzavření budoucí smlouvy o zřízení 
věcného břemene a smlouvu zakládající 
právo umístit a provést stavbu s 
oprávněným ČEZ Distribuce a. s. Děčín 
ve věci umístění nadzemní elektrické 
kabelové přípojky NN na pozemku 466 
k pozemku 467/7 k. ú. Zpupná Lhota;

schvaluje 
firmu 3A Design, Spartakovců 3, 

Ostrava - Poruba na zhotovení 4 ks 
venkovních map a 1000 ks skládacích 
map obce Chotěbuz formátu B2;

schvaluje
firmu Martin Červ, Vídeňská 152, 

Chotěbuz na realizaci opravy mostku 
na ul. Zemědělská a zajištění revizní 
zprávy mostku po opravě.

Usnesení bylo upraveno v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů.

Prezident republiky vyhlásil svým 
rozhodnutím publikovaným ve Sbírce 
zákonů pod č. 266/2013 Sb., s datem 
rozeslání dne 28. srpna 2013, volby 
do Poslanecké sněmovny Parlamentu 
České republiky na dny 25. a 26. října 
2013. V obci Chotěbuz je stanoven 
jeden volební okrsek s místem konání 
voleb ve vestibulu Sportovně kulturního 
střediska Chotěbuz. 

Voličům, kteří v tyto dny nebudou 
moci volit v místě svého trvalého pobytu, 
je možno vydat na jejich žádost voličský 
průkaz. O vydání voličského průkazu 
se žádá na příslušném obecním úřadě v 
místě trvalého pobytu. 

O voličský průkaz může volič 
požádat písemně, s doručením žádosti 
nejpozději do 18. října 2013. V tomto 
případě musí být podpis na žádosti 
úředně ověřen. V žádosti uvádějte 
jméno, příjmení, adresu místa trvalého 
pobytu a způsob doručení voličského 
průkazu. Průkaz si může  vyzvednout 
volič osobně nebo pověřit k převzetí 

jinou osobu (po předložení plné moci s 
úředně ověřeným podpisem). Požaduje-
li volič zaslání voličského průkazu, 
uvede v žádosti adresu, kde má být 
průkaz doručen.

Voliči mohou o vydání voličského 
průkazu požádat taktéž osobně, a to 

do 23. října 2013 do 16:00 hodin. Po 
předložení průkazu totožnosti bude 
na obecním úřadě s voličem sepsána 
žádost. 

Výdej voličských průkazů bude 
zahájen nejdříve 15. den před volbami, 
tj. 10. října 2013. 

Předčasné volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR
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Občané, kteří mají zájem o odhrn 
sněhu na soukromých příjezdových 
komunikacích v rámci zimní údržby si 
mohou podat žádost na Obecní úřad 
v Chotěbuzi. Formulář žádosti je k 
dispozici na Obecním úřadě a v nejbližší 
době rovněž ke stažení na internetových 
stránkách www.chotebuz.cz v sekci 
„Formuláře ke stažení“.

Cena za odhrn sněhu ze soukromých 
cest za zimní období 2013/2014 je 
stanovena paušální platbou 363,- Kč, 
která je splatná při podání žádosti a 
částkou 2,42 Kč za bm komunikace, 
která bude splatná po konci zimního 
období. Ceny jsou uvedeny včetně 21 % 
DPH.

Pokud bude odhrn technicky 
možný, rádi Vám vyhovíme.

Upozornění: odhrn soukromých 
cest bude prováděn až po zprůjezdnění 
hlavních obecních komunikací!

V souvislosti s prováděním zimní 
údržby na komunikacích opět žádáme 
všechny občany o provedení ořezu stromů 

tak, aby větve nebránily průjezdu traktoru 
provádějícího odhrn sněhu.

Současně žádáme řidiče, aby svými 
špatně zaparkovanými automobily 
nebránili řádnému úklidu sněhu

ODHRN SOUKROMÝCH KOMUNIKACÍ 
V ZIMNÍM OBDOBÍ 2013/2014

PřísPěvky Organizací a institucí
K N I H O V N A - novinky za období červen - červenec 2013

www.chotebuz.knihovna.info

Dobrodružný román
Carter, Chris : Noční lovec - V Los 

Angeles řádí sériový vrah. Na ženách, 
které mu padnou za oběť, nejsou 
navenek patrné žádné známky násilí jen 
zašité rány, nichž se nacházejí předměty 
tak hrůzné, že svědčí o mimořádně 
zvráceném pachateli. Detektiv Robert 
Hunter se střetne se soukromou 
vyšetřovatelkou Whitney Moyersovou. 
Sledují stejnou stopu a zjišťují, že se 
pohřešují další ženy.

Larsson, Asa : Oběť molochovi 
- Neohrožená právnička Rebeka 
Martinssonová se vrací. Muž rozpáral 
medvědí břicho a zamumlal: Co to 
sakra sežral? Najednou se vztyčil. 
Úplně zesinal. V lese se rozhostilo ticho. 
Nenarušil ho ani vítr, ani ptačí zpěv. 
Zdálo se, že les zadržel dech.

Shepard, Sara : Roztomilé malé 
lhářky. Vražedné - Pensylvánský 
Rosewood se jeví jako dokonalé místo, 
jenže první dojem může lhát stejně 
jak čtveřice místních krasavic. Hanna 
se rozhodla ovládnout zdejší mládež 
a začíná u krásného druháka. Aria 
pátrá v přítelově minulosti. Spenser 

se odcizuje z vlastní rodinou. Nevinná 
Emily naopak vůbec neví, co chce. Snad 
se domnívaly, že  z uvězněním Alisonina 
vraha a odhalením vyděračky A se do 
jejich života vrátí klid.

Romantické příběhy pro ženy
Medeiros, Teresa : Kráska a 

netvor - Půvabná Gwendolyn nevěřila 
na nadpřirozené bytosti, ale ostatní 
vesničané měli opačný názor. Jejich 
posedlost dávnou pověstí o tajemném 
netvorovi, který obývá nedaleký hrad, 

došla tak daleko, že se mu rozhodli 
obětovat pannu a vybrána byla právě  
Gwendolyn. Ta teď stojí na hradním 
nádvoří a ví, že netvor na sebe bere 
občas lidskou podobu. A právě takto se 
jí zjevil jako urostlý muž, který skryl tvář 
před jejím pohledem.

Fielding, Joy : Potok stínů - Valerie 
se těší na oslavu svých čtyřicítin s 
přáteli. Rozvádí se záletným manželem 
Evanem, který se chystá strávit víkend 
se svou mladou atraktivní  snoubenkou 
a šestnáctiletou dcerou Brianne v 
luxusním horském hotelu. Plány se 
zbortí v okamžiku, kdy Evanna zdrží ve 
městě pracovní záležitosti.

Tailor, Kathryn  B.: Barvy lásky 
= Colours of love. Nespoutaná. - Ann 
je mladá a nenápadná dívka, která 
se o muže nijak dvakrát nezajímala. 
Během své stáže v Londýně se setká s 
charismatickým Christianem, který jí 
probudí ze spánku. Ann se stále hlouběji 
propadá do světa tužeb, ztrácí se ve víru 
svého chtíče. Ann si musí uvědomit jak 
nebezpečné jsou její city.
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Společenský a psychologický 

román
Kafka, Franz : Proměna = 

The Metamorphosis - Dvojjazyčný 
(anglicko-český) groteskní příběh 
obchodního cestujícího, proměněného 
v nestvůrného brouka. Své rodině, jíž 
byl dosud oporou a živitelem, se stane 
obtížným a posléze přímo odporným.

Garcvia, Emma : Zlomená srdce 
- Po dlouholeté známosti Vivienne 
opustí přítel a najde si jinou, mladší a 
hezčí. Podaří se jí ho získat zpátky svým 
humorem a opravdovostí? Nečekejte 

však žádnou sladkobolnou romanci. 
Autora knihy vidí svět ostře a neúprosně. 
Vládnou v něm peníze a pokřivené 
vztahy. Všichni jsou svým způsobem 
osamělí a kdekdo je vlastně podivín.  
Vivienne prožívá sérii neuvěřitelně 
zábavných situací.

Beletrie pro mládež
Smith, L. J. : Upíří deníky. Druhá 

šance. - Elena a její přátelé zachránili 
své město Fells Church před zlými 
silami. Zaplatili za to ale vysokou cenu. 
Damon je mrtvý. Jeho smrt všechno 
změnila. Elena a Stefan mohou být totiž 

konečně spolu.
Smith, L. J. : Upíří deníky. Fantom 

- Damon není mrtev. Sage, který ho na 
Temném měsíci najde, mu pomůže si 
na vše vzpomenout. Mystický výtah ho 
přemístí zpět do Fells Church, aby mohl 
vysvětlit Eleně, co mu zachránilo život.       

Naučná pro dospělé         
Vašák, Jaroslav : Slezská kuchyně 
Mazan, Leszek : Český Krakov, 

české Malopolsko
Ćermákopvá, Dana : Jarek 

Nohavica
Jana Fajkusová, MěK Chotěbuz

V minulém školním roce jsme se 
rozhodli jet na školu v přírodě. Protože 
se nám dostala do rukou nabídka na 
cenově příznivý zájezd do Chorvatska, 
váhali jsme jen chvilku.

Oslovili jsme řadu potenciálních 
sponzorů. Pouze Obecní úřad Chotěbuz 
,AC  Steel  a Unie rodičů při naší škole 
neváhali s přispěním dětem. A tak 
nastaly velké přípravy.

Konečně nastal pátek 21. 6. 2013 a 
před naší školou zaparkoval nádherný 
modrý autobus. Vyrazili jsme směr 
Baška Voda. I přes obavy, probíhala tato 
cesta naprosto v klidu a pohodě. Po 18 
hodinách jsme konečně dorazili. Hned 
jsme se vydali na obhlídku moře a mnozí 

museli ochutnat, zda je opravdu slané. 
Pak už se scénář více méně 

opakoval. Ráno  „násilné“ tahání dětí 
z postelí, abychom stihli v 8 hodin 
snídani, pak směr moře, ke kterému 
jsme to měli kousek. V poledne se jsme 
se vrátili na oběd, chvíli po obědě něco 
tvořili nebo zpívali s kytarou, na kterou 
nás bezvadně doprovázela nejen paní 
učitelka Dziadková, ale také pan Kavík 
a Radeček Kavík. 

Odpoledne jsme opět namáčeli svá 
tělíčka v mořské vodě.  Po vydatné večeři 
jsme chodili utrácet své drobásky za 
zmrzlinu. K dispozici jsme měli i hřiště 
nedaleké školy. 

Počasí nám přálo a děti byly velmi, 

velmi skvělé. Paní domácí (bývalá 
učitelka v důchodu) prohlásila, že tak 
hodné děti ještě neviděla. Obdivovala i  
neustálou organizaci činností.

Zpáteční cesta proběhla opět bez 
problémů.

Ještě jednou bych chtěla poděkovat 
výše zmíněným sponzorům a také paní 
učitelce Dziadkové, paní vychovatelce 
Bohdalkové, paním asistentkám Kufové 
a Niemczykové i paní zdravotnici Olince 
Kavíkové za jejich obětavou práci. 

Fotografie z této akce jsou k vidění 
na schodišti školy.

Tak jsme byli v Chorvatsku

Pokračování na další straně.
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Pokračování z předchozí strany.

TJ SOKOL Chotěbuz
zve všechny své členy a příznivce na 

podzimní přátelské posezení
v neděli 13.10.2013
v 14:30 hod. do SKS

Věříme, že si na posezení mezi dobrými lidmi najdete chvilku času. 
Občerstvení pro všechny a hry pro děti budou zajištěny.

Těšíme se na Vás.
Za výbor TJ Sokol Chotěbuz O. Konieczny, předseda TJ
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16.2. jsme společně se sousedním 
sborem hasičů SDH Zpupná Lhota-
Podobora uspořádali tradiční 
hasičský ples v místním kulturním a 
společenském domě v naší obci.

- u příležitosti Březen měsíc požární 
bezpečnosti, jsme uspořádali besedu 
v Základní škole a Mateřské škole v 
Chotěbuzi. Téma bylo jak se chovat při 
požáru, jak správně nahlásit oheň nebo 
dopravní nehodu, probrali jsme ruční 
hasičské přístroje, hasičský sport a 
spousty zvědavých otázek.

30.4. tradiční stavba „Májky“
30.5. kácení „Majky“ a smažení 

vaječiny pro členy sboru.
7.6. se připravilo pro děti ze ZŠ 

Chotěbuz „Hledání pokladu“, včetně 
smažení vaječiny.  

15.6. se uskutečníla soutěž v 
požárním útoku o putovní pohár 
Obecního úřadu Chotěbuz, která se 
konála u hasičské zbrojnice v Chotěbuzi. 
Po vyhodnocení soutěže se uskutečnila 
tradiční zahradní slavnost. 

30. srpna u hasičské zbrojnice 

v Chotěbuzi ve 21 hodin proběhl 
12.ročník memoriálu Josefa Kiszi, 
noční soutěž v požárním útoku spojená 
s večerní zábavou.

Cvičící družstvo můžu se zúčastnilo 
Těšínského poháru, které  pořádaly 
jednotlivé okrsky Českého Těšína 
(Chotěbuz, Č.T. Mosty, Č.T. Mistřovice, 
Zputná Lhota – Podobora, Č.T. Horní 
Žukov, Č.T. Stanislavice). Po celkových 
6. kolech se družstvo mužů z Chotěbuze 
umístili na 4. místě.

Velkým úkolem každého SDH je 
zlepšit práci s dětmi, mládeži a to i 
ve spolupráci s rodiči, kteří své děti 
podporuji. Tato práce spočívá seznámit 
děti s práci hasičů jak dobrovolných 
tak profesionálních. Mládež hasičů 
se učí spousty věcí jako jsou hasičské 
značky, uzly, práce s mapou,  buzolou, 
zdravověda, střelba ze vzduchovky, 
práce s hasičskou technikou a nářadím. 

S mládeží se jezdí na různé 
pohárové, okresní soutěže, účastní se 
různých školení, expedicí.

Mládež dělíme do kolektivu: 

Přípravka – děti do 6let; Mladší – od 6 
do 11let; Starší – od 11 do 15let; Dorost 
– od 15 do 18let.

Vzhledem k zvýšenému zájmu 
rodiču a mládeže jsme po třech letech 
opět zahájit činnost s mládeží. Zahájení 
činnosti a první schůzky proběhlo již v 
pátek 6.9.

V případě zájmu o kolektiv mladých 
hasičů nebo přihlásit Vaše dítě, 
poskytneme  informace  na tel. 732 
215 360, 736 226 379 nebo osobně se 
dostavte na tréning v pátky od 16:30 
hodin k hasičské zbrojnici v Chotěbuzi. 

- pako -

Činnost sboru dobrovolných hasičů v Chotěbuzi v roce 2013

TJ Sokol
Pořádá
15. ročník turnaje ve stolním tenise ,,O přeborníka obce Chotěbuz“

Turnaj se koná v sobotu 2.listopadu 2013 ve Sportovně kulturním středisku Chotěbuz.
Vedení turnaje: Noga Stanislav, Konieczny Oto
Hlavní rozhodčí: Novák Petr, pomocný rozhodčí: Herník Tomáš
Podmínky účasti: Turnaje se mohou účastnit členové TJ Sokol bývali hráči oddílu stolního tenisu, 
občané a rodáci obce Chotěbuz , zaměstnanci firem působících na území obce Chotěbuz.
Soutěžní discipliny: 
Dvouhra nejmladší žactvo 1.1.2003 a mladší
Dvouhra mladší žactvo 1.1.2001 – 31.12.2002
Dvouhra starší žactvo 1.1.1999 – 31.12.2000
Dvouhra dorost 1.1.1996 – 31.12.1998
Dvouhra dospěli 31.12.1995  a níže
Dvouhra dospěli nad 60 let 1.1.1953 a starší
Možnost kategorie registrovaných a neregistrovaných
Časový pořad :  
8 : 00 – 8 : 15   prezentace kategorie mládež
8 : 30              zahájení kategorie mládež 
9 : 00 – 9 :15   prezentace kategorie dospěli
9 : 30                 zahájení kategorie dospěli 
Startovné 
Dospěli 40,- Kč; mládež a dorost do 18 let 20,- Kč; členové TJ Sokol Chotěbuz 20,- Kč; mládež 
do 18 let 10,- Kč. 
Kontakt: Noga Stanislav  Mobil: 608 383 549 
    E-mail:  3n.noga@seznam.cz
     www.tjsokolchotebuz.cz/

Soupiska šachistů 
1. Chmiel F. 1948
2. Kwasek A. 1873
3. Knopp R. 1897
4. Chmiel J. 1747
5. Budnik M. 1799
6. Wardas P. 1719
7. Křikava V. 1656
8. Szotkowski M. 1512
9. Vlašic L. 1760
10. Kurek T. 1808
11. Tesarczyk S. 1635
12. Mutina Z. 1558
13. Tománek G. 1653
14. Rucki J. 1523
15. Szpalek M. 1250
16. Sojčák B. 1250
17. Nikel A. 1100

Jan Chmiel

Oddíl - šachy



Příspěvky občanů - Reklama a inzerce PODZIM

Práce provádíme pasovým mini-bagrem, vhodným pro malé a stísněné 
prostory, velkým trakor-bagrem pro práce většího rozsahu. Dovoz a 
odvoz materiálů provádíme kontejnerovou Avii.

Naše služby:
- výkopy kanalizací, elektro 
přípojek, vody, plynu a jejich 
realizace
- výkopy základů, základových pásů, - zhotovení základových 
desek
- výkopy bazénů
- výkopy kanalizačních šachtic, jímek a čističek
- výkopy a realizace hydroizolací obvodových zdí staveb
- terénní úpravy, skrývka zemin
- hloubení příkopů a příjezdových cest
- dovoz a odvoz stavebních materiálů, sutin, odpadů, zemin
- přistavení a odvoz kontejnerů na stavební sutě
- instalatérské práce
- demoliční práce

web: www.vorel-radek.cz
e-mail: vorel.radek@centrum.cz

Radek Vorel
tel.: +420 725 178 819

PřísPěvky Občanů

Čápa bílého (Ciconia ciconia) s 
jeho s metrovou výškou a jeden a půl 
metrovým rozpětím nelze přehlédnout. 
Jeho život je spjat se zemědělskou 
krajinou a velmi závisí na ohleduplném 
způsobu hospodaření. Poslední dobou 
se počty čápů naštěstí mírně zvyšují, 
především v částech střední a východní 
Evropy. Nicméně ochranu a snahu 
poskytnout jim vhodné prostředí pro 
lov a hnízdění potřebují stále. Čápi bílí 
se rádi procházejí otevřenou krajinou v 
blízkosti řek či rybníků. Dovedou lovit 
jak v mělké vodě – žáby i ryby – tak na 
poli, kde zobou hraboše. Nepohrdnou 
ani ještěrkou či hadem, větší larvou či 
ptačím i savčím mládětem, pokud jej 
najdou.

V naší vesnici máme krásné hnízdo 
pod zbrojnicí na Michlovu dvorku, 
kde sídlí vice než 40 let. Čapí rodiče 
se třemi mláďaty letos přežili všechny 

nástrahy zimy a teď se potýkají s vedry 
a nedostatkem vody. Proto jsou nuceni 
hledat jiný zdroj vody, který našli v 
„Anetčiném“ dětském bazénku, který  
následně podlehl čapím náletům. 
Čapí rodiče myslí i na svá mláďata a 
obstarávají jim nejen potravu, ale i 
vodu. K tomu slouží mech, který nosí 
nasátý vodou v zobáku a vymačkává jej 
následně mláďatům.

Když se u Vás objeví čáp nemusí 
to vždy znamenat žízeň, ale může Vám 
rozšířit rodinu :-)

Morcinkovi a Niedobovi

Čáp za humny přináší štěstí 
 

reklama a inzerce


